РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АРХАНГЕЛЬСКО - ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

31.01.2022   		                                                                                             № 8/54

Об утверждении сметной стоимости в рамках проектной документации по объекту «Создание и обустройство детской площадки в с. Красный Клин Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Муниципальной программы Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2020-2025 годы» утвержденной постановлением администрации Архангельско - Голицынского  сельского поселения
Рузаевского муниципального района от 30.12.2019 года № 52,

Совет депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района                                                                РЕШИЛ:
1. Утвердить сметный расчет стоимости объекта «Создание и обустройство детской площадки в с. Красный Клин Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», разработанный ООО «ПРОЕКТ-13», в соответствии с положительным заключением, выданным Обществом с ограниченной ответственностью "ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗ ПРОЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА" от 27.01.2022 года  №13-2-1-2-004090-2022 со следующими основными показателями.
Сметная стоимость объекта определена в соответствии с Методикой определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.08.2020г. № 421/пр с использованием нормативной базы ФЕР-2001 в редакции 2020 года (приказ Минстроя России № 876/пр от 26 декабря 2019г.)
Сметная стоимость строительства:
  в текущем уровне цен, тыс. рублей (с НДС) 		1836,87
в том числе:
 – стоимость строительно-монтажных работ 		904,59
– стоимость оборудования		626,13
– стоимость прочих затрат 		0,0
Сведения о сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объекта капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на дату представления сметной документации для проведения проверки достоверности определения сметной стоимости и на дату утверждения заключения экспертизы
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Архангельско - Голицынского сельского поселения и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Архангельско - Голицынского
сельского поселения                                                                                О.А. Неулыбина